

wówczas, gdy zostanie stwierdzony brak warunków określonych w kan. 144 należy dokonać uzdrowienia małżeństwa w zawiązku (sanatio in radice) : zachowaniem norm określonych w kan. 1161 nn.

Informacje

Ks. Ryszard Sztymiler

Ś.p. Ks. Bp Prof. PIOTR HEMPEREK

W sobotę 4.06.1992 roku odszedł do Pana Ks. Bp Piotr Hemperek, profesor Wydziału Prawa Kanonicznego i Świeckiego KUL, były dziekan Wydziału Prawa Kanonicznego i rektor KUL, biskup pomocniczy Biskupa Lubelskiego.

Bp Piotr Hemperek urodził się 28.06 1931 w Ignacowie k. Lublina; szkołę podstawową ukończył w Wojciechowie w 1945 roku, szkołę średnią w Państwowym Liceum im. St. Staszica w Lublinie w 1950. W latach 1950-55 studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w Lublinie. Święcenia kapłańskie przyjął 17.12.1955 roku.

W latach 1955-58 odbył studia na Wydziale Prawa Kanonicznego KUL, uzyskując stopień licencjata prawa kanonicznego. W latach 1957-59 nauczał religii w Technikum Drogowym w Lublinie, a 1958-74 był notariuszem Kurii Biskupiej w Lublinie. W 1963 roku ukończył przewód doktorski na Wydziale Prawa Kanonicznego KUL na podstawie pracy "Sprawa zakonów w Polsce w wieku oświecenia" uzyskując stopień doktora nauk prawnych. Dnia 1.10.1963 podjął pracę naukową na tymże wydziale, najpierw w katedrze prawa

porównawczego a następnie kościelnego prawa polskiego. Od 1963 roku pełnił także funkcję sędziego w Sądzie Biskupim w Lublinie. Dnia 22.05. 1972 uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego na podstawie rozprawy "Oficjalat okregowy w Lublinie. XV-XVIII wiek. Studium z dziejów organizacji i kompetencji sądownictwa kościelnego". Od 1973 pracował na stanowisku docenta i kierownika katedry prawa publicznego i źródeł prawa kanonicznego, a od 1987 kierownika katedry historii powszechnego prawa kanonicznego. Prowadził wykłady z kościelnego prawa publicznego, sakramentologii, historii źródeł prawa kanonicznego i prawa karnego na Wydziale Prawa Kanonicznego oraz z prawa kanonicznego na Wydziale Teologicznym KUL. Dnia 27.06.1978 uzyskał tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego.

Sprawował również szereg odpowiedzialnych funkcji administracyjnych. W latach 1973-74 był prodziekanem, 1974-77 dziekanem Wydziału Prawa Kanonicznego, 1977-80 zastępcą prorektora, a 1983-88 rektorem KUL. Był także członkiem różnych komisji senackich KUL oraz redakcji czasopism naukowych, m.in. przewodniczącym Redakcji Naczelnej Encyklopedii Katolickiej. Był także członkiem czynnym Towarzystwa Naukowego KUL, członkiem Consociatio Internationalis Studio Iuris Canonici Promovendo i członkiem założycielem Stowarzyszenia Kanonistów Polskich.

Dnia 7.05.1982 mianowany został przez pap. Jana Pawła II biskupem tytularnym Equilio i biskupem pomocniczym Biskupa Lubelskiego. W diecezji pełnił szereg odpowiedzialnych urzędów: wikariusza generalnego, przewodniczącego wydziału nauki chrześcijańskiej Kurii Biskupiej w Lublinie oraz przewodniczącego Komisji Głównej Synodu Lubelskiego. Piastował też godność archidiacona i dziekana Kapituły Lubelskiej, był przewodniczącym rady kapłańskiej i członkiem kolegium konsultorów Diecezji Lubelskiej. Był również członkiem Konferencji Biskupów Polskich, członkiem komisji Episkopatu Polski ds. KUL, komisji ds. nauki, komisji ds. KPK oraz członkiem Rady Naukowej Episkopatu Polski.

Jest współautorem wielotomowego dzieła "Komentarz do Kodeksu Prawa Kanonicznego" (t.III, Lublin 1986, s.55-212) oraz autorem szeregu innych publikacji z zakresu prawa kanonicznego.

Pogrzeb śp. Bpa P. Hemperka odbył się 7.07.1992 w Lublinie przy licznych udziale biskupów (40), kapłanów i wiernych. Ciało Jego zostało złożone na cmentarzu przy ul. Lipowej.

Ks. Ryszard Szychmiller

SESJA NAUKOWA NA TEMAT RELACJI KOŚCIÓŁ-PAŃSTWO

Dnia 7.05 1992 w Warszawie odbyła się sesja naukowa na temat współczesnych relacji Kościół-państwo oraz aktualnych problemów sądownictwa kościelnego w Polsce. Sesja została zorganizowana przez zarząd Stowarzyszenia Kanonistów Polskich oraz zespół oficjalów trybunałów kościelnych w Polsce. Uczestniczyło w niej ponad 100 kanonistów i specjalistów z prawa świeckiego; przewodniczył jej ks. prof. Józef Krukowski.

Sesję tę swą obecnością zaszczylicili: Abp Józef Kard. Glemp, Prymas Polski i Abp Józef Kowalczyk, Nuncjusz Apostolski w Polsce. Ks. Nuncjusz zwrócił uwagę na konieczność: tworzenia trybunału w każdej nowej diecezji, ustalenia II instancji dla każdego trybunału, reorganizacji trybunału III instancji w Polsce oraz podjęcia starań o respektowanie wyroków sądów kościelnych w sprawach małżeńskich przez władze państwowe.

Uczestnicy sympozjum wysłuchali sześciu referatów. Prof. Wiesław Chrzanowski, marszałek Sejmu RP przedstawił aktualne problemy z dziedziny relacji Kościół-państwo w Polsce (problemy związane z nowelizacją prawa rodzinnego, m.in. dotyczące adopcji, separacji, nauczania religii w szkołach publicznych, ochrony życia dziecka poczętego oraz problem pornografii). Ks.